GEMÜ TubeStar
Schlauch
Merkmale
• Werte dynamischer Auslaugtests liegen klar unterhalb der
Norm SEMI F57 (HighPurity-Ausführung)
• Ausgezeichnete chemikalische und physikalische
Eigenschaften
- High Purity-Ausführung, Teflon® PFA 450 HP (Chemours)

High Purity HP
Smart Line HPS
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ TU Schlauch
2 Schlauchgröße 16 1" (25,40 mm)
3 Wandstärke 062 0,062" (1,57 mm)
4 Material 30 PFA, Perfluoralkoxy
5 Rohstoff U 450 HP CHEMOURS
6 Lieferform C Rolle
7 Schlauchlänge 50M 50 m
8 Ausführung High Purity HP High Purity
Bestelldaten
www.gemu-group.com2 / 6GEMÜ TubeStar
GEMÜ TubeStarwww.gemu-group.com 3 / 6
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien und Dämpfe, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Schlauchwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: -70 — 250 °C
Druck
Druck-Temperatur-
Diagramm:
0
5
10
15
20
25
23 50 75 100  150 200 250
1/4"
3/8"
1/2"
3/4"
1"
1 1/4"
0
71
143
214
286
36273 122 167 212  302 392 482
Temperatur [°F]
Temperatur [°C]
D
ru
ck
 [b
ar
]
D
ru
ck
 [P
si
]
Größe Temperatur [°C]
23 50 75 100 150 200 250
Betriebsdruck
1/4" 20,24 17,61 15,58 13,76 10,73 7,89 5,67